
   

1 

24. zasedání Certifikační komise Kategorizace 

organizací destinačního managementu 

21. 8. 2024 13:00, on-line 
 

Přítomní 

- členové komise: Štěpánka Barešová, Roman Birkáš, Alena Horáková, Lucie 

Reitingerová, Jiří Voves, Petr Židlický 

- metodik certifikace: Ondřej Špaček 

- zástupce sekretariátu: Katarína Minárik, Kristýna Tejklová 

- host: Silvia Doušová 

Omluveni: Veronika Janečková (členka komise, hlas předala Petrovi Židlickému), Linda 

Jelínková (členka komise, hlas předala Kristýně Tejklové), František Reismüller (člen komise, 

hlas předal Petrovi Židlickému), Zuzana Vojtová (členka komise, hlas předala Petrovi 

Židlickému), Jan Herget 

 

Předseda komise Petr Židlický přivítal přítomné a zahájil 24. zasedání Certifikační komise 

Kategorizace DMO. 

Zasedání se jako host zúčastnila i paní ředitelka Odboru cestovního ruchu MMR Silvia 

Doušová. 

Členové Certifikační komise jednohlasně souhlasili s navrženým programem. 

I. Žádosti o certifikaci předložené v rámci certifikace a recertifikace 

 
25. kolo certifikace (konec příjmu žádostí k 30. 6. 2024) 

Žádost o certifikaci odeslaly 2 DMO (Kraj pod Javořicí, z. s. a Destinační management 

Krušnohoří, z.s.). 

 

Žádost o certifikaci DMO Destinační management Krušnohoří, z.s. však bude z důvodu kolize 

území s aktuálně certifikovanou DMO Destinační agentura Krušné hory o.p.s. řešena až na 

dalším jednání Certifikační komise. 

 

Další kolo příjmu žádostí končí k 30.9.2024. 

 

Recertifikace k 26. 4. 2024 

 

Žádost o obnovení certifikátu podalo 7 z 8 DMO, kterým končila k 26. 4. 2024 platnost 

certifikátu. Těmto DMO byla automaticky prodloužena platnost certifikátu do rozhodnutí 

Certifikační komise DMO. Žádost nepodala lokální destinační agentura Centrální Krušnohoří. 

Žádost s aktualizovanými dokumenty podaly 4 z 4 DMO, které mají 3letou platnost certifikátu. 

DMO Turistický spolek Lipenska byl na minulém jednání Certifikační komise odebrán 3letý 

certifikát s možností do 90 dnů podat klasickou žádost o recertifikaci, přičemž platnost 

certifikátu je po tuto dobu prodloužena. Tato DMO podala žádost o novou recertifikaci 

v termínu. 



   

2 

 

Doložení aktualizovaných požadavků pro DMO s 3letou platností certifikátu k 13. 6. 

2024. 

 
Žádost s aktualizovanými dokumenty podalo 9 z 9 DMO, které mají 3letou platnost 

certifikátu. 

 

Další termín pro podání žádostí o recertifikaci byl k 21. 6. 2024. 

II. Aktualizované žádosti DMO s 3letým certifikátem 

Představení DMO, které mají platný 3letý certifikát do 26. 4. 2026 a zaslaly žádost 

s aktualizovanými dokumenty.  

1. Brněnsko, z.s.  

2. Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s. 

3. Rozvoj Třebíčska 

4. Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 

Představení DMO, které mají platný 3letý certifikát do 13. 6. 2025 a zaslaly žádost 

s aktualizovanými dokumenty.  

1. Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 

2. Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. 

3. Destinační společnost Východní Čechy 

4. DMO Lužické a Žitavské hory, z.s. 

5. Infocentrum Mariánské Lázně s.r.o. 

6. Jihočeská centrála cestovního ruchu 

7. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o. 

8. TOULAVA, o.p.s. 

9. Vysočina Tourism, příspěvková organizace 

Všechny výše uvedené DMO splnily podmínky pro udržení 3letého certifikátu a aktualizovaly 

potřebné požadavky.  

III. Rozhodnutí o udělení certifikace žadatelům o recertifikaci 

Představení jednotlivých žádostí o recertifikaci včetně závěrů z věcného hodnocení a počtu 

získaných bodů. Hlasování o udělení/neudělení certifikace u 9 žádostí, které mají vydáno 

odborné stanovisko: 

1. Kraj pod Javořicí, z. s. – certifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 1 rok. 

2. Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno s výhradami. 



   

3 

- Certifikační komise se shodla na přerušení procesu certifikace a na vrácení žádosti 

k dopracování. 

3. Destinační společnost Český les, z. s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

4. Kladensko - Slánsko, z.s. – recertifikace  

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

5. KROMĚŘÍŽSKO - sdružení pro cestovní ruch, z. s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

6. Prague City Tourism a.s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

7. Turistická oblast Opavské Slezsko, z.s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

8. Turistická oblast Poodří, z. s. – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

9. Turistický spolek Lipenska – recertifikace 

- na základě odborného stanoviska výsledné hodnocení doporučeno bez zásadních 

výhrad. 

- Certifikační komise udělila certifikaci na 3 roky. 

 

IV. Různé 

Téma č. 1: Žádost o posouzení mapy DMO Pošumaví 

DMO Pošumaví požádala Certifikační komisi o posouzení mapy své oblasti, kvůli změnám 

v členství obcí. V příloze č. 1 a 2 je k dispozici e-mail včetně přílohy odeslaný DMO Pošumaví. 

Stanovisko Certifikační komise: 



   

4 

Certifikační komise by neměla zasahovat do kompetencí kraje a turistické oblasti v otázce 

vyjasnění území DMO. Sekretariát DMO bude informovat DMO Pošumaví, že území a na to 

navazující mapu si musí DMO vyjasnit s dotčeným krajem. 

V. Závěr 

Příští jednání Komise se uskuteční 16. 10. 2024. Předseda Certifikační komise Petr Židlický 

poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

Zapsala: Tejklová Kristýna 


